АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.09.2019                                                                                                                  № 604/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.06.2018 № 418/18 «Об утверждении положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.06.2018 № 418/18 «Об утверждении положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:
1) в пункте 1.1 Положения слова «(далее – Контроль)» заменить на слова «далее – Положение»;
2) подпункт а) пункта 3.1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «а) руководитель органа внутреннего муниципального финансового контроля (далее – руководитель Органа контроля)»;

3) в абзаце первом пункта 3.2. Положения после слов «в пункте 3.1» дополнить словами «настоящего Положения»;

4) раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: «3.3. Запрос о представлении документов и информации вручается руководителям или уполномоченным должностным лицам субъектов контроля  либо направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом. Срок представления субъектом контроля документов и информации устанавливается в запросе и отсчитывается с даты получения запроса субъектом контроля.»;

5) пункт 4.1. положения изложить в новой редакции следующего содержания: «4.1. Должностные лица, указанные в 3.1 настоящего Положения, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

6) в пунктах 4.3, 4.4., 5.2., подпункте б) пункта 5.5  Положения слово «объекта» заменить словом «субъекта»;

7) раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.5. следующего содержания: «4.5. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 99 Закона 44-ФЗ, должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 года N 1148. Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 8.7 настоящего Положения, предписание, выданное субъекту контроля в соответствии с подпунктом а) пункта 8.7 настоящего Положения»;
8)  Пункт 5.3 положения изложить в  новой редакции следующего содержания: «5.3. Плановые контрольные мероприятия осуществляются на основании плана контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на очередной финансовый год (далее – План)»;

9)  Пункт 5.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «5.4. План утверждается руководителем органа внутреннего муниципального финансового контроля и согласовывается с Главой Асиновского городского поселения.»;

10) в пункте 7.6 Положения слово «получении» заменить словом «получения»;
11) в абзаце первом пункта 7.7  Положения после слов «с пунктом 7.6» дополнить словом «настоящего»;
12) в абзаце третьем пункта 7.7 Положения слова «внутреннего муниципального финансового» исключить, слова «пунктом «г» пункта 7.14» заменить словами «подпунктом «г» пункта 7.14»;

13)  пункт 8.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «8.4. Акт, оформленный по результатам выездной или камеральной проверки, в срок не более 3 рабочих дней со дня подписания вручается руководителям или уполномоченным должностным лицам субъектов контроля либо направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом.»;
14) абзац первый пункта 8.7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «По результатам рассмотрения акта, оформленного по результатам выездной или камеральной проверки, с учетом возражений субъекта контроля (при их наличии) и иных материалов выездной или камеральной проверки руководитель Органа контроля принимает решение, которое оформляется распоряжением руководителя Органа контроля в срок не более 30 рабочих дней со дня подписания акта:»;

15) в пункте 9.4 Положения слова «руководителя органа внутреннего муниципального финансового контроля» заменить словами «руководителя Органа контроля»;

16) Пункт 9.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «9.1. Предписание вручается руководителям или уполномоченным должностным лицам субъектов контроля, либо направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом, в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче обязательного для исполнения предписания в соответствии с подпунктом а) пункта 8.7 настоящего положения.»;
17) раздел 9 Положения дополнить пунктом 9.5. следующего содержания: «9.5. Отмена предписания осуществляется в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков